[image: image1.jpg]3

[image: image2.jpg]

INDICAÇÃO Nº 3136/2018
Sugere ao Poder Executivo Municipal que seja realizada melhorias de iluminação e construção de calçada em torno da área pública localizado nas Ruas Adelmar Semmler e Rua Clóvis Beviláqua, bairro Parque Frezarin;
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                       Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, melhorias de iluminação e construção de calçada em torno da área pública localizada na área pública localizado nas Ruas Adelmar Semmler e Rua Clóvis Beviláqua, bairro Parque Frezarin.
Justificativa:

Fomos procurados por munícipes solicitando melhorias na iluminação do local, estes informaram que as luzes do local não são suficientes e não iluminam o necessário, oferecendo insegurança aos moradores próximos do local.
Também solicitam calçada neste local para facilitar a passagem dos pedestres.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 11 de Maio de 2.018.

Marcos Antonio Rosado Marçal

“Marcos Rosado”

-vereador-
                                     [image: image3.png]PROTOCOLO 5345/2018 - 11/05/2018 13:44